
 

 
 

 

 

 

DECRETO N.º 47.563, DE 13/12/2024. 

 

  

DESTITUI NOMEAÇÃO DE SERVIDORES DE 

COMISSÕES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, DO ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam destituídos de suas funções todos os membros de Comissões 

Especiais ou Órgãos Deliberativos e Comitês, representantes do Poder Executivo, exceto 

os servidores nomeados para compor os Conselhos, compostos por livre nomeação, a partir 

de 30/12/2024. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz/ES, 13 de dezembro de 2024. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3600340031003000390033003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-12-13T15:07:30-0300




